本最多将增加 50,300,000 股，从而增至 262,300,000 股，增幅 23.73%。公司截至 2014

年末的归属普通股股东所有者权益合计为 1,217,023,981.19 元，本次发行募集资金总

额预计将不超过 527,500,000 元，占前者的 43.34%。本次发行完成后，公司总股本和

归属于普通股股东所有者权益将有较大幅度的增加。

本次发行所募集的资金，在扣除相关发行费用后，将依次用于以下项目：

 2

项目名称 实施主体
项目投资总额

（万元）

拟投入募集资

金金额（万元）

绿色建筑工业化集成系

统生产项目（一期）

新长诚（漳州）重工

有限公司
40,000 40,000

补充工程承包业务营运

资金项目

厦门新长诚钢构工程

有限公司
12,750 12,750

合计  52,750 52,750

其中，绿色建筑工业化集成系统生产项目（一期）生产新型工业化预制 PC 板、

新型建筑金属围护系统（包括钢筋桁架楼承板）、模块化钢结构三类产品，有助于

公司实现成为“绿色建筑工业化集成系统提供商”的战略目标；补充工程承包业务

营运资金项目将满足公司工程承包业务不断增长的营运资金需求，缓解营运资金压

力。

本次发行募集资金使用计划已经过管理层的详细论证，符合公司的发展规划，

并经公司第二届董事会第十四次会议和 2014 年第二次临时股东大会审议通过，并经

公司第二届董事会第十六次会议对《关于非公开发行 A 股股票预案（修订稿）的议

案》进行审议通过。

鉴于本次募集资金投资项目（以下简称“募投项目”）建设需要较长时间，建

设期间股东回报主要还是通过现有业务实现。在公司股本和净资产均增加的情况下，

若 2015 年公司业务未获得相应幅度的增长，每股收益和加权平均净资产收益率等指

标将出现一定幅度的下降。

假设：

1、本次发行于 2015 年 6 月 30 日实施完毕；

2、公司 2015 年实现的归属于上市公司股东的净利润与 2014 年相等，仍为

39,518,210.61 元。

3、2014 年利润分配方案已经第二届董事会第十六次会议审议通过，具体分配方

案为以截止 2014 年 12 月 31 日公司总股本 21,200 万股为基数，向全体股东按每 10

股派发现金红利 0.6 元人民币（含税），共计派发 12,720,000.00 元，剩余未分配利

润暂不分配，结转下一年度，同时，不进行资本公积金转增股本，不送股。假设 2015

年 3 月召开的 2014 年年度股东大会审议通过上述利润分配方案。

基于上述假设的前提下，公司测算了本次发行摊薄即期回报对主要财务指标的

 3

影响，具体情况如下：

项目
2015 年度/2015 年 12 月 31 日

本次发行前 本次发行后

总股本（股） 212,000,000 262,300,000

本次发行募集资金总额（元） 527,500,000

预计本次发行完成月份 2015 年 6 月 30 日

基本每股收益（元/股） 0.19  0.17

稀释每股收益（元/股） 0.19  0.17

加权平均净资产收益率 3.22% 3.16%

关于测算的说明如下：

1、公司对 2015 年度净利润的假设分析并不构成公司的盈利预测，投资者不应

据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

2、上述测算未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如

财务费用、投资收益）等的影响。

3、本次非公开发行的股份数量和发行完成时间仅为预计，最终以经中国证监会

核准发行的股份数量和实际发行完成时间为准。

4、在预测公司发行后净资产时，未考虑除募集资金和净利润之外的其他因素对

净资产的影响。

二、本次非公开发行发行摊薄即期回报的风险

本次发行后，随着募集资金的到位，公司的总股本和归属于母公司所有者权益

均将大幅增长，但由于募集资金使用效益的显现需要一个时间过程，相关利润在短

期内难以全部释放，公司的每股收益和净资产收益率等指标存在短期内下降的风险。

特此提醒投资者关注本次发行可能摊薄即期回报的风险。

三、公司应对本次非公开发行摊薄即期回报采取的措施

1、巩固和发展现有主营业务，提高盈利能力

目前公司主营业务为钢结构及汽车钢轮的研发、设计、生产及销售。公司将进

一步巩固主营业务的研发优势和工艺优势，加强产品品质管理，提高公司的综合竞

争力，进而提高公司现有业务盈利能力。

2、加快推进募投项目建设，争取早日实现效益

 4

本次发行募集资金到位前，公司将加快推进募投项目建设，争取募投项目早日